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Miljø- og Fødevareudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Miljø- og Fødevareudvalget har i brev af 12. januar 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål 423 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål 423 

Mener ministeren, at natur og miljø i Jammerland Bugt vil blive påvirket i negativ 

retning, hvis der etableres en vindmøllepark i området, sådan som der bliver pro-

jekteret med, og hvor den endelige tilladelse endnu ikke foreligger? 

 

Svar 

Det er Energistyrelsen, der varetager sagsbehandlingen i forbindelse med Euro-

pean Energys ansøgning om at etablere Jammerland Bugt Kystnær Havmøllepark. 

Jeg har derfor bedt Energistyrelsen svare på udvalgets spørgsmål. Energistyrelsen 

har oplyst følgende:  

 

Som andre el-producerende anlæg har havvindmøller en påvirkning på omgivel-

serne. Det er derfor vigtigt, at denne type infrastruktur til havs respekterer miljøet 

og derfor laves en miljøkonsekvensrapport for de konkrete projekter, inden det be-

sluttes, om der kan meddeles tilladelse. Det overordnede formål med en miljøkon-

sekvensrapport er således at belyse de miljømæssige konsekvenser ved et projekt, 

så myndigheden har et oplyst grundlag for at træffe afgørelse. En miljøkonsekvens-

rapport vil også skulle forholde sig til øvrig relevant planlægning, herunder f.eks. 

vandområdeplaner. 

 

Energistyrelsen, som er myndighed for havdelen af projektet, gennemførte i de-

cember 2021 i koordination med Miljøstyrelsen, som er myndighed for landdelen af 

projektet, en idéfasehøring om indhold af den miljøkonsekvensrapport, der er ved 

at blive udarbejdet for Jammerland Bugt Kystnær Havmøllepark. Derved har bor-

gere, virksomheder, organisationer m.fl. haft mulighed for at komme med forslag til, 

hvad der skal indgå i miljøkonsekvensrapporten. Energistyrelsen er nu ved at for-

holde sig til de indkomne høringssvar og afgiver herefter en afgrænsningsudtalelse 

til projektudvikleren om, hvor omfattende og detaljerede de oplysninger skal være, 

som skal fremlægges i miljøkonsekvensrapporten. Miljøstyrelsen gør tilsvarende.  

 

Når der er udarbejdet en miljøkonsekvensrapport for projektet, vil Energistyrelsen 

og Miljøstyrelsen sende rapporten i en otte ugers offentlig høring. Høringen forven-

tes i efteråret 2022. Energistyrelsen tager først herefter endelig stilling til, om der 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 423

Miljø- og Fødevareudvalget 2021-22



 

Side 2/2 

kan gives etableringstilladelse til projektet. Ligeledes vil Miljøstyrelsen efter de otte 

ugers offentlig høring tage stilling til, om der kan meddeles miljøvurderingstilladelse 

til projektet. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


